ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PORTARIA SEMAD Nº 151/2011

A Secretária de

Administração do Município

de Macaé, no uso de suas

atribuições legais,

conforme Decreto 051 de 07

de abril de 2009

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, 92, inciso

IX, ambos da Lei Orgânica do Município de Macaé e 4º, inciso I, da

Lei Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da

Prefeitura Municipal de Macaé/RJ, em conformidade com o Edital do

Concurso Público 001/2008, realizado em 15/02/2009 e à ordem de

classificação por cargo, publicada no jornal “O Diário da Costa do

Sol”, edição de 26 de julho de 2009;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para

a investidura dos candidatos ao cargo em que foram aprovados e

classificados, conforme Edital do Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS respectivamente,

conforme Portaria SEMAD 144/2011, assinaram respectivo termos de

posse e ato de investidura, atribuído-se aos servidores as

prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao cargo;

RESOLVE INVESTIR os cidadãos abaixo relacionados no cargo

correspondente, sob o regime estatutário, nas datas descriminadas

abaixo.

DATA:22/08/2011

CARGO: 004 – AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

WALDEIA GONCALVES

NOEMIA CORREA PEREIRA HABER

JOCELIR RAMOS VALADÃO

ELISANGELA GOUVEA DE LIMA

MARA NUBIA DO ESPIRITO SANTO GREGORIO
OLIVEIRA

CATIA DA CONCEICAO ALMEIDA

BRUNO COUTO RODRIGUES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

PRISCILA MENDES DA COSTA

MARIUCHA CORREA DA SILVA

HELEN ANTAO MARQUES

LILIANE LOPES BARNABE DE SOUZA DE JESUS

MARIANA GABRIEL GOMES LIMA

MONIQUE COSTA CONCEICAO

SUELEN COELHO DE OLIVEIRA

MARLENE PEREIRA  FATORINO ADAMI

RUTE MARIA DE SALES MAÇULO

NERALDA PAULA ALVES SENA

CLAUDIA VALERIA NEVES DE SOUZA

ROSEMAR DE OLIVEIRA  PORFIRIO

REGINA MARIA DE ALMEIDA

LUCELI DOS SANTOS PINHEIRO

CARLA DE LOURDES CARDOSO AMBROSIO

PAULO MOACIR PEREIRA PASSOS RODRIGUES

FABIO ROBSON GONCALVES PINTO

BEATRIZ ROSA DE OLIVEIRA

ALINE BOGADO DE LIMA

CINTIA RIBEIRO DE OLIVEIRA SIQUEIRA

MARILZA RIBEIRO DE SOUZA DE AZEVEDO

VICTOR ALMEIDA BOGHI

INGRID CARVALHO DE LUCENA  DE SOUZA

DEBORA DA SILVA ANDRADE DAUDT

JAQUELINE DA SILVA BORBA

PAULO CESAR DE SOUZA MARTINS

TANIA CARMEM DO NASCIMENTO  NATALINO

ANDREIA TAVARES DE OLIVEIRA  CRISTINO DA SILVA

GEISA MARQUES PORTELLA DA SILVA

KRISNETE DE SOUSA ANDRADE

MARILDA FERNANDES BRITO

ELAINE ALVES DA CONCEICAO SILVEIRA

ROSANGELA NOGUEIRA DA SILVA

LUCINETE DA CONCEICAO PARADELLA

NAILA NUNES DA SILVA BEZERRA

DALVA DE SOUZA MESSIAS

CRISTINA DOS SANTOS MIRANDA

ELZA DA SILVA BASTOS

ROSILENE COSTA DA CUNHA

RITA DE CASSIA ABREU DE ANDRADE

MARCO AURELIO TELLES DOS SANTOS MOREIRA

LEILIMA SOUZA FRANÇA GONCALVES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

ROSELENE DE SOUSA FERREIRA

LUCIMERE SILVA PEREIRA MARQUES

LENILCE CARDOZO DE LIMA

VANUSA DA MOTA JANDRE

CARLA ROBERTA VIEIRA PEREIRA

ROBERTO VIANA RODRIGUES

ROSANE DE MIRANDA DIAS

CHARLENE RODRIGUES LACERDA

LELIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA

REJIANE SILVA DE OLIVEIRA  VALADÃO

MILENA MOREIRA DE SOUSA VENTURINI

ALINE DE SOUZA GONCALVES

TUANY DE CARVALHO MOSQUEIRA

FATIANE MUNIZ CARLOS

ALDO ELIAS

LEUZI VALADAO DA SILVA

MARISA BERSOT

MARIA DE FATIMA MATIAS DA SILVA  NASCIMENTO

LUCIMAR DA SILVA

FATIMA REGINA VILELA AMORIM

KATIA SUELI DE SOUZA MARQUES DA COSTA

ROSA CHRISTINA DE SOUZA ASSUMPCÃO  DOS
SANTOS

ALCIDINEA GONCALVES BRAGANCA

RAIMUNDA NONATA RODRIGUES BARRETO

ROSIMERE DE SOUZA OLIVEIRA

JANAINA MARIA GARCIA ELIOTERIO

ALEX VASCONCELOS DE LEMOS

VANIA DA SILVA MARINE DA COSTA

GILDA PORTO DA MOTTA

CATARINA DE ALMEIDA LEMOS

ROSILANE DE SOUZA MARTINS

ANDRE  LUIZ NINICE VIEIRA

ELENICE DA SILVA FERREIRA

NILCELIA RAMOS PEREIRA DOS SANTOS

ALESSANDRA DE OLIVEIRA E SILVA

QUELI DE ABREU FLORENTINO  MATOS

ROSANGELA RODRIGUES VIANA NUNES GONÇALVES

FLAVIA AREAS NEVES  PIRES

BIANCA RODRIGUES LACERDA

JOSIANE MARIA DA CONCEICAO

LILIA SANTOS DE OLIVEIRA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

JULIANA VENTAPANE

LUCIANA DA COSTA JARDIM  DE MELO

CARLA FABRICIA ANDRADE FRANCA  MAGALDI

ANDREA ALVES ANDRADE

DEBORA HERCULES GULART DOS SANTOS

LUCILA DE OLIVEIRA DAS NEVES BARRETO

RAISA PEREIRA DE SOUZA PINTO

DANIELE PACHECO DA SILVA COELHO

EDGARD SEVERO DE BARROS JUNIOR

CELIA RIBEIRO DE AZEVEDO

MONICA MAYERHOFFER SILVA MOÇO

NEIDE APARECIDA BATISTA FERNANDES RIBEIRO

CHRISTIANE CORDEIRO DE OLIVEIRA PEQUENO

BEATRIZ CRISTINA DE ALMEIDA OLIVEIRA

 DATA:23/08/2011

CARGO: 004 – AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES - I

MARLON LOPES PORTUGAL  DE ALMEIDA

NELI CORDEIRO DE ARAUJO GONZAGA

ELIETE MATTOS DA SILVA BASTOS

DANIELE CONCEIÇÃO DA COSTA SILVA

MARISA DE SOUZA  RISCADO MOREIRA

SUELEM DA SILVA GONCALVES

FERNANDA CARNEIRO DRUMOND

ILDA SILVEIRA DE PAULA

LENITA FERNANDES BASTOS

ANDREIA FERNANDA AVILA FERREIRA

ENOI BARROS JUNQUEIRA

ELIZANGELA MARIA DOS REIS

FERNANDA BASTOS CRISPE  MOREIRA

ADENILDA MANHAES PINHEIRO

ROSANGELA ALVES DOS REIS

MARIA DE FATIMA ARAUJO RANGEL

MARIA CLAUDIA FERNANDES

MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA SILVA

GIRCENI APARECIDA PEREIRA

LEILA MARCIA CORREA MONTEIRO

ROSA MARIA ESTANISLAU BAZILIO AMADO

LUCIA EMILIA CESAR MIRANDA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5

ELISANGELA MACHADO DA SILVA CARNEIRO COELHO

MARIA JOSE DE ANDRADE SOUZA

LEILA CRISTINA VIANA DA SILVA

JOELMA BRAGA DE ALMEIDA

ISA PAULA AZEVEDO RODRIGUES

PATRICIA DOS SANTOS FREITAS

VERONICA CRUZ DE CARVALHO TIL

CINTIA PEREIRA AZEREDO

IANE DA SILVA MEDEIROS

LEONARDO MATOS MIRITIBA

ALINE BIRAL DE MELO

CARLOS ALBERTO DA CONCEICAO ALMEIDA

MARCIO GOMES PACHECO

ANA PAULA DE ARAUJO FERREIRA

RENATO NASCIMENTO BARCELLOS

LUCILENE OLIVEIRA CALDAS ASCENCIANO

TANIA MARA CRESPO MACIEL

MAXUEL CASTICAL CHIARETTI

PAULO ROBERTO DE MORAES BARBOSA

JOSE CARLOS VIEIRA GOUVEA

GILSIARA OLIVEIRA DA FONSECA

MARIA DA PENHA PACHECO PORTO

MARCOS LOPES FIRMO

FLAVIA MAIA DE SOUZA DANTAS

CRISTIANE ANDRADE DE QUEIROZ

DAIANA DA SILVA GONCALVES  MARTINS

CARLA ASSIS DE OLIVEIRA  SILVA

LEDILCE SILVA AMARAL DIAS

DANIELLE SANTANA NETO MARTINS

RODRIGO  DE ALMEIDA RODRIGUES

PAULA NUNES SOARES

JULIANA MELO DE ALMEIDA DA COSTA SILVA

MILENA NASCIMENTO LEAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6

VALERIA CRISTINA RIBEIRO CARVALHO DOS SANTOS

FRANCINE RIBEIRO BARBOSA SOUZA DE MATOS

CASSIA NOGUEIRA DA SILVEIRA CARLOS

WILZA ROSELI DOS SANTOS DE CARVALHO

MARIA SILVA REDUZINO FELICIANO

NEUSA MARIA NOGUEIRA CAMPELO COSTA

CHRISTIANE DA SILVA VIEIRA

NEIDE SIQUEIRA DE SOUZA

ELIZABETE RANGEL DE SOUZA

PRISCILA MURATORI PORTUGAL  VIANA

FABIANA ALVES DE LIMA

ANA PAULA RIBEIRO DE LIMA

RENATA MATEUS DO ROSARIO

LUCIANA   DOS SANTOS  BRASIL  RICHA

GRASIELE GONCALVES PINTO  DA SILVA

JOANNA BENJAMIN PACHECO

IANE FERREIRA DA SILVA

CAROLINE LIMA DOS PASSOS

MONIQUE COUTO BARCELLOS

MARIA DAS GRACAS BOTELHO COSTA

MARCIA PEREIRA SILVA BARRETO

JORGE ROBERTO FIGUEIROA COSTA

MARIZETE AGUIAR PAES

SANDRA RANGEL CORDEIRO

ROSEMAR BERGUERAND NOGUEIRA DA SILVA

CLAUDIA MARCIA DA ROSA VELASCO

SIMONE SILVA DE ALVARENGA

ROSILANI FERREIRA JUNGER

FABIO ROGERIO NEVES DA CONCEICAO

LUCIENE DA COSTA SANTOS

JUCIARA DA SILVA SOBRINHO DE OLIVEIRA

VANIA REGINA ANDRADE AMADO DO ESPIRITO SANTO

LUCIANE LOPES DOS SANTOS DE MELO

CLAUDIA MARCIA NUNES FERREIRA DE SOUZA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7

ELEN CRISTINA SANTOS GONCALVES

VIVIANE DE ARAUJO PONTES PEREIRA

ISANA NUNEZ DE ALMEIDA GOMES

VANIA SOUZA DA CONCEICAO

CREUSA CRUZ RIBEIRO DOS SANTOS

ALINE DA SILVA COUTO

REMUALDO AMARAL CRUZ

CLECIA DE SOUZA FARIA

CLEO CARNEIRO MIDAO SILVA

LILIANE MARQUES FUSIGER  FERNANDES

JOHANE NUNES RAMOS

VAGNER GODIM GUERHARD

ROSIANE DE ABREU SILVA  SACRAMENTO

IOHANNA FERREIRA NUNES GOMES

FERNANDA LIMA PINTO CANUTO

JUPIRA ELIZABETH RAMALHO RIMOLO

PABLO GARCIA PARGA

MARIA LUCIA DA SILVA

LUCIA DO DESTERRO LACERDA

VANUBIA CRISTINA DO AMARAL ROMÃO

CLAUDIA PONTES NORIVAL WILLEMEN

ANA PAULA NUNES FERREIRA

JAQUELINE LOPES CORDEIRO MACHADO DE ABREU

FERNANDA DENIZE MOURA DURÃO DE SOUZA PEREIRA

ROSANGELA DA SILVA MORENO

ANA LUCIA RIBEIRO DA CONCEICAO

PRISCILA BARCELOS GONCALVES MEDEIROS

CARLOS DIEGO MORAES PONTES

BEATRIZ INACIO PEREIRA

SAMARA CRISTINA SOARES

CATIA COSTA AGOSTINHO

NELINHA DA COSTA DE OLIVEIRA

GISELE DE SOUZA DA SILVA CRESPO

ESTELA MARIS MARENDINO

CLARA ELISABETE DA SILVA MIRANDA

AILLA BEATRIZ RIBEIRO MUNHOZ

SARA MARIA LANES CABRAL

ESTELA SOLANGE VALE DOS SANTOS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

8

DATA:24/08/2011

CARGO: 004 – AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES - I

DATA:25/08/2011

CARGO: 004 – AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES - I

                       Macaé, 25 de agosto de 2011.

                             CARLA MUSSI RAMOS

Secretária Municipal de Administração

ESTELA SOLANGE VALE DOS SANTOS

GRAZZIELE MELO SERAFIM NOGUEIRA

IVONEIDE ALVES DO NASCIMENTO

ROBSON MOTA GONZAGA

LEANDRO DAUDT MACHADO

MARINA SOARES LESSA